
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realização

23/1300-0002280-6
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

VIDROS PLANOS/ESPELHOS DIVERSOS 03/07/2023 09:30

22/1203-0022123-2
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS 
P/AGRICULTURA/PECUARIA E PESCA

BM 03/07/2023 09:30

23/2000-0058440-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO SES 03/07/2023 09:30

23/0602-0002838-2
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviços de limpeza e conservação para o Grupo de Ações 
Especiais – GAES em Porto Alegre/RS

SUSEPE 03/07/2023 09:30

22/0600-0000594-4
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Elaboração dos Planos de Gerenciamento de Resíduos 
Sólidos dos Estabelecimentos Prisionais da 8ª Delegacia 
Penitenciária Regional 

SSPS 03/07/2023 09:30

22/0600-0001248-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Avaliação de passivo ambiental e elaboração de projeto de 
estação compacta de tratamento de efluentes líquidos
sanitários

SSPS 03/07/2023 09:30

23/1300-0001962-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviços de copeiragem no Complexo Administrativo do 
Estado do Rio Grande do Sul (CAE/RS)

SPGG 03/07/2023 09:30

23/1300-0002268-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

ELETRODOMESTICOS/EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACE
SSORIOS P/USO COMERCIAL/INDUSTRIAL

DIVERSOS 04/07/2023 09:30

23/1300-0002293-8
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/CONSTRUCAO CIVIL DIVERSOS 04/07/2023 09:30

23/1300-0002237-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

ENERGIA ELÉTRICA/ 
COMBUSTIVEIS/LUBRIFICANTES/DERIVADOS DE 
PETROLEO

DIVERSOS 04/07/2023 09:30

22/0600-0000424-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Elaboração dos Planos de Gerenciamento de Resíduos 
Sólidos dos Estabelecimentos Prisionais da 4ª Delegacia 
Penitenciária Regional 

SUSEPE 04/07/2023 09:30

22/1404-0002021-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra
a serem empregados na implantação do sistema de esgoto e 
reforma dos sanitários, pertencentes ao Posto Fiscal de 
Torres emTorres/RS

SEFAZ 04/07/2023 09:30

23/2000-0054791-1
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Contratação de empresa especializada em serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de ar-
condicionado

SES 04/07/2023 09:30

23/2000-0056618-5
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviços de Limpeza e Higienização à serem executados na 
sede da 3ª Coordenadoria Regional de Saúde em 
Pelotas/RS

SES 04/07/2023 09:30

23/1300-0003945-8
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

ARAMES/TELAS SPGG 05/07/2023 09:30

23/1300-0002294-6
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

COMPONENTES P/EQUIPAMENTOS 
ELETRICOS/ELETRONICOS/ 
TECNOLOGIA/INSTALACOES ELETRICAS

DIVERSOS 05/07/2023 09:30

23/1300-0002282-2
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

FERRAMENTAS MANUAIS (USO 
GERAL)/ARAMES/TELAS/MADEIRAS EM GERAL

DIVERSOS 05/07/2023 09:30

Edital

0467/2023

9278/2023

9279/2023

9281/2023

0468/2023

0487/2023

0488/2023

9280/2023

9282/2023

9284/2023

9283/2023

0490/2023

0491/2023

0496/2023

9285/2023

0494/2023

0495/2023



22/2855-0002750-3
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Fornecimento mensal de Vales Alimentação/Refeição e 
Auxílio Rancho

FADERS 05/07/2023 09:30

23/2000-0061424-4
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviços de limpeza e higienização na sede da 5ª 
Coordenadoria Regional de Saúde em Caxias do Sul/RS

SES 05/07/2023 09:30

23/1502-0000045-2
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Permissão de uso de área para instalação de um Parque de
Diversões no Parque Estadual de Exposições Assis Brasil - 
EXPOINTER 2023

PEEAB 05/07/2023 09:30

23/1300-0004213-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA DETRAN 06/07/2023 09:30

22/2159-0000055-5
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Fornecimento de cartões eletrônicos/magnéticos de Vale-
Refeição e Alimentação

FGTAS 06/07/2023 09:30

23/2000-0019441-5
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de Atenção Domiciliar para paciente residente em 
Carazinho/RS

SES 06/07/2023 09:30

22/2158-0001154-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Fornecimento ininterrupto de 12 (doze) refeições diárias para 
a Unidade de Osório/RS

FASE 06/07/2023 09:30

22/2000-0057198-1
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de Atenção Domiciliar para paciente residente em 
Santa Maria/RS

SES 06/07/2023 14:30

23/1300-0002270-9
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS ESPORTIVOS/SERVICOS: 
INSIGNIAS/BRASOES/ESCUDOS/MEDALHAS/TROFEUS/B
RINDES

DIVERSOS 07/07/2023 09:30

23/1300-0002253-9
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

VESTUARIOS/UNIFORMES (EXCETO VESTUARIO DE 
SEGURANCA)

DIVERSOS 07/07/2023 09:30

22/1203-0007621-6
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação de 01 posto para prestação de serviço de 
Médico Intensivista para o HBMPA em Porto Alegre/RS

BM 07/07/2023 09:30

23/1400-0000838-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Contratação  de postos de trabalho para as repartições da 
Secretaria da Fazenda

SEFAZ 07/07/2023 09:30

23/2000-0042954-4
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de Atenção Domiciliar para paciente residente em 
Santa Maria/RS

SES 07/07/2023 09:30

9255/2023

9286/2023

9289/2023

9292/2023

9290/2023

9287/2023

0470/2023

9288/2023

9262/2023

9291/2023

Número total de registros: 30

Relatório gerado em 30/06/2023 08:14

0503/2023

0504/2023

9220/2022


